


CERTIDÃO DE REGULARIDADE FISCAL

Certificamos, observadas as disposições da legislação vigente e de acordo com os registros existentes neste órgão,
que o requerente acima identificado está em situação REGULAR perante a Fazenda Pública Estadual. A referida
identificação não pertence a contribuinte com inscrição ativa no Cadastro de Contribuintes do Estado de Pernambuco.

A presente certidão não compreende débitos cuja exigibilidade esteja suspensa, nem exclui o direito da Fazenda
Pública Estadual, a qualquer tempo, cobrar valores a ela porventura devidos pelo referido requerente.

DADOS DO REQUERENTE

45.590.215/0001-48

Número da Certidão: 2023.000005039215-24

Esta certidão é válida até 19/11/2023 devendo ser confirmada sua autenticidade através do serviço "ARE VIRTUAL"
na página www.sefaz.pe.gov.br.

CNPJ:

22/08/2023Data de Emissão:

Inválida  para  licitação no que se  refere  ao fornecimento de mercadorias  ou prestação de serviços de
transporte interestadual e intermunicipal ou comunicação não compreendidos na competência tributária dos
municípios se o requerente supracitado estiver localizado em Pernambuco.

Página 1
Emitido em: 22/08/2023 08:05:24

 de 1



Prefeitura Municipal de Olinda

Secretaria da Fazenda

Departamento de Arrecadação e Cobrança

CERTIDÃO DE REGULARIDADE FISCAL

Número 145.096

Ressalvando o direito da PREFEITURA MUNICIPAL DE OLINDA de inscrever e cobrar as
dívidas que vierem a ser apuradas, é CERTIFICADO que não constam, na presente data,
pendências do contribuinte abaixo identificado, para débitos de qualquer natureza
fiscal em aberto, administrados pela SECRETARIA DA FAZENDA do Município.

Contribuinte:

C.N.P.J.:

GUERRA NOS ESTUDOS CURSOS E PALESTRAS LTDA

45.590.215/0001-48

Inscrição no CMC: 103.299-2

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na
Internet, no endereço http://www.sefad.olinda.pe.gov.br

A presente certidão não atesta a regularidade do licenciamento de: localização e
funcionamento, vigilância sanitária, meio ambiente e congêneres, observadas as
disposições presente no decreto n° 19, de 18 de fevereiro de 2022, que Institui o
procedimento e classifica as atividades de baixo risco para fins de dispensa da
exigência da Licença de Funcionamento, para as atividades econômicas instaladas no
município de Olinda, e dá outras providências., pelo agente recebedor.

Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

Certidão emitida Gratuitamente

Código de Validação: SPIZ56400

Olinda, 22 de AGOSTO de 2023

Certidão válida por 30 dias, conforme disposto no art. 309, §5º do CTMO.



 

  

1º OFÍCIO DE DISTRIBUIÇÃO DA CAPITAL 
FORUM DESEMBARGADOR  RODOLFO AURELIANO 

Av. Des. Guerra Barreto, s/n, térreo, Ilha Joana Bezerra - RECIFE/PE 

 
        

CERTIDÃO FALÊNCIA                JOSÉ GILSON DE OLIVEIRA CABRAL, 
Titular do 1º  Ofício de Contador –distribuidor da Comarca de Recife, Capital do Estado de PE 

 
CERTIFICO, por me haver sido pedido que, conforme pesquisa realizada 

no sistema JUDWIN, onde são lançadas as distribuições do ofício, a meu cargo, 

Seção CIVIL no período de 05 (cinco) anos até a presente data, e que não 

abrange processos distribuídos no PJE, não encontrei DISTRIBUIDO Processo de 

Falência, Concordata, Recuperação Judicial, inexistindo pedido de homologação 

judicial de plano de recuperação extrajudicial em face de: 

 

GUERRA NOS ESTUDOS CURSOS E PALESTRAS LTDA, CPF/CNPJ: 45.590.215/0001-48. 

 
Certifico ainda que, nesta comarca, podem ser obtidas certidões desse tipo de 

feitos ajuizados em 1º grau, quanto aos processos eletrônicos do PJE, 

abrangendo todas as comarcas de PE, diretamente no site TJPE.JUS.BR.  

ESSA CERTIDÃO NÃO INCLUI OS PROCESSOS DISTRIBUIDOS ANTES DO PRAZO 

ESTIPULADO NA PESQUISA, AINDA QUE EM TRAMITAÇÃO. 

OBS: sem cobrança de taxa em cumprimento ao ofício circular nº 12/2016 de 04/07/2016 

 

Pesquisa realizada por Inês de Jesus Messias Barbosa Alves até a 

presente data, conforme assinatura eletrônica. 

 

 

 

1º DISTRIBUIDOR DA CAPITAL 
 

 

 



23/08/2023, 16:31 Certidão PJe

https://www.tjpe.jus.br/certidaopje/xhtml/manterPessoa/manterPessoaJuridica.xhtml 1/1

Data da Emissão: 23/08/2023 16h31min Data de Validade: 22/09/2023
Nº da Certidão: 01554417/2023 Nº da Autenticidade: TV.DT.PN.JB.DK

Razão Social:
GUERRA NOS ESTUDOS CURSOS E PALESTRAS LTDA
CNPJ: 45.590.215/0001-48 Inscrição Estadual:
Endereço Residencial:
AV GOVERNADOR CARLOS DE LIMA CAVALCANTI, 3995 Compl: LJ 27 CX POSTAL 1470

Bairro: CASA CAIADA Cidade: Olinda/PE

PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DE PERNAMBUCO

TRIBUNAL DE JUSTIÇA
Fórum Des. Rodolfo Aureliano

Av. Desembargador Guerra Barreto, 200 – Térreo – Ala Sul, bairro Joana Bezerra
Fones nº (081) 3181-0400 (FAX)/ 3181-0476 e 3181-0470

CEP 50.090-700 - RECIFE - PE

CERTIDÃO NEGATIVA
LICITAÇÃO

VALIDADE 30 DIAS DA EMISSÃO

Os dados dos documentos constantes nesta certidão foram informados pelo solicitante, sua titularidade e autenticidade deverão ser
conferidas pelo interessado, conforme o documento original

Certifico que NADA CONSTA nos registros de distribuição no Sistema Processo Judicial Eletrônico – PJe 1º Grau,
implantado nas Unidades Judiciárias, no âmbito do Tribunal de Justiça do Estado de Pernambuco, AÇÃO DE
FALÊNCIA, CONCORDATA, RECUPERAÇÃO JUDICIAL E RECUPERAÇÃO EXTRAJUDICIAL protocolada e que esteja
em tramitação contra a pessoa acima identificada.

A presente certidão, em consonância com a legislação vigente, atende ao disposto na Instrução Normativa do TJPE nº
07 de 02/06/2014, na Resolução do CNJ nº 185 e na Lei 11.419/2006 e foi expedida gratuitamente através da Internet.

Observações:
A autenticidade desta certidão deverá ser confirmada no sítio eletrônico do Tribunal de Justiça do Estado de Pernambuco, através
do link https://www.tjpe.jus.br/certidaopje/xhtml/main.xhtml, na opção - Validar Certidão Negativa de Processos Cíveis (PJe) -
utilizando o número de autenticidade acima identificado.

Esta certidÃ£o nÃ£o abrange os processos distribuÃ dos antes da implantaÃ§Ã£o do Sistema Processo Judicial EletrÃ´nico â€“
PJe, no Ã¢mbito do Tribunal de JustiÃ§a de Pernambuco. O referido Ã© verdade e dou fÃ©.



23/08/2023, 16:34 Certidão PJe

https://www.tjpe.jus.br/certidaopje/xhtml/manterPessoa/manterPessoaJuridica.xhtml 1/1

Data da Emissão: 23/08/2023 16h33min Data de Validade: 22/09/2023
Nº da Certidão: 01554420/2023 Nº da Autenticidade: 23.GS.RT.IQ.R6

Razão Social:
GUERRA NOS ESTUDOS CURSOS E PALESTRAS LTDA
CNPJ: 45.590.215/0001-48 Inscrição Estadual:
Endereço Residencial:
AV GOVERNADOR CARLOS DE LIMA CAVALCANTI, 3995 Compl: LJ 27 CX POSTAL 1470

Bairro: CASA CAIADA Cidade: Olinda/PE

PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DE PERNAMBUCO

TRIBUNAL DE JUSTIÇA
Núcleo de Distribuição Processual - NUDIP 2º grau

Praça da República, s/n, bairro Santo Antônio
Fones nºs (081) 3182-0519 ou 3182-0594

CEP 50.010-040 RECIFE - PE

CERTIDÃO NEGATIVA
LICITAÇÃO

VALIDADE 30 DIAS DA EMISSÃO

Os dados dos documentos constantes nesta certidão foram informados pelo solicitante, sua titularidade e autenticidade deverão ser
conferidas pelo interessado, conforme o documento original

Certifico que NADA CONSTA nos registros de distribuição no Sistema Processo Judicial Eletrônico – PJe 2º Grau,
implantado nas Unidades Judiciárias, no âmbito do Tribunal de Justiça do Estado de Pernambuco, AÇÃO DE
FALÊNCIA, CONCORDATA, RECUPERAÇÃO JUDICIAL E RECUPERAÇÃO EXTRAJUDICIAL protocolada e que esteja
em tramitação contra a pessoa acima identificada.

A presente certidão, em consonância com a legislação vigente, atende ao disposto na Instrução Normativa do TJPE nº
07 de 02/06/2014, na Resolução do CNJ nº 185 e na Lei 11.419/2006 e foi expedida gratuitamente através da Internet.

Observações:
A autenticidade desta certidão deverá ser confirmada no sítio eletrônico do Tribunal de Justiça do Estado de Pernambuco, através
do link https://www.tjpe.jus.br/certidaopje/xhtml/main.xhtml, na opção - Validar Certidão Negativa de Processos Cíveis (PJe) -
utilizando o número de autenticidade acima identificado.

Esta certidÃ£o nÃ£o abrange os processos distribuÃ dos antes da implantaÃ§Ã£o do Sistema Processo Judicial EletrÃ´nico â€“
PJe, no Ã¢mbito do Tribunal de JustiÃ§a de Pernambuco. O referido Ã© verdade e dou fÃ©.



MINISTÉRIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDÃO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E À DÍVIDA ATIVA DA UNIÃO

 
Nome: GUERRA NOS ESTUDOS CURSOS E PALESTRAS LTDA
CNPJ: 45.590.215/0001-48 

Ressalvado  o  direito  de  a  Fazenda  Nacional  cobrar  e  inscrever  quaisquer  dívidas  de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

constam débitos  administrados  pela  Secretaria  da  Receita  Federal  do  Brasil  (RFB)  com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei no 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Código  Tributário  Nacional  (CTN),  ou  objeto  de  decisão  judicial  que  determina  sua
desconsideração para fins de certificação da regularidade fiscal, ou ainda não vencidos; e

1.

não constam inscrições em Dívida Ativa da União (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

2.

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidão
negativa.

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os órgãos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se à situação do
sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas
nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. 11 da Lei no 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, nos
endereços <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN no 1.751, de 2/10/2014.
Emitida às 09:24:19 do dia 23/08/2023 <hora e data de Brasília>.
Válida até 19/02/2024.
Código de controle da certidão: 9AA8.07C5.9C3F.69A7
Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.



CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS
 

Nome: GUERRA NOS ESTUDOS CURSOS E PALESTRAS LTDA (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 45.590.215/0001-48
Certidão nº: 42644108/2023
Expedição: 22/08/2023, às 08:04:24
Validade: 18/02/2024 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedição.
 

Certifica-se que GUERRA NOS ESTUDOS CURSOS E PALESTRAS LTDA (MATRIZ E
FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o nº 45.590.215/0001-48, NÃO CONSTA
como inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certidão emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidação
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.
No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação
a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.
A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).
Certidão emitida gratuitamente.
 
INFORMAÇÃO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas
inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações
estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do
Trabalho, Comissão de Conciliação Prévia ou demais títulos que, por
disposição legal, contiver força executiva.

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

Página 1 de 1

Dúvidas e sugestões: cndt@tst.jus.br



22/08/2023, 07:59 about:blank

about:blank 1/1

 
REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

 
 
 

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA
 

 
NÚMERO DE INSCRIÇÃO
45.590.215/0001-48
MATRIZ

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO
CADASTRAL

DATA DE ABERTURA
09/03/2022

 
NOME EMPRESARIAL
GUERRA NOS ESTUDOS CURSOS E PALESTRAS LTDA

 
TÍTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)
********

PORTE
EPP

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL
85.99-6-04 - Treinamento em desenvolvimento profissional e gerencial (Dispensada *)

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS
58.11-5-00 - Edição de livros (Dispensada *)
85.41-4-00 - Educação profissional de nível técnico
85.42-2-00 - Educação profissional de nível tecnológico

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA
206-2 - Sociedade Empresária Limitada

 
LOGRADOURO
AV GOV CARLOS DE LIMA CAVALCANTI

NÚMERO
3995

COMPLEMENTO
LJ 27 LOJA 27 CXPST 1470

 
CEP
53.130-555

BAIRRO/DISTRITO
CASA CAIADA

MUNICÍPIO
OLINDA

UF
PE

 
ENDEREÇO ELETRÔNICO
JGUERRANETO@GMAIL.COM

TELEFONE
(81) 9661-1709

 
ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR)
*****

 
SITUAÇÃO CADASTRAL
ATIVA

DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL
09/03/2022

 
MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL

 
SITUAÇÃO ESPECIAL
********

DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL
********

(*) A dispensa de alvarás e licenças é direito do empreendedor que atende aos requisitos constantes na Resolução CGSIM nº 51, de 11 de
junho de 2019, ou da legislação própria encaminhada ao CGSIM pelos entes federativos, não tendo a Receita Federal qualquer
responsabilidade quanto às atividades dispensadas.

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 22/08/2023 às 07:59:33 (data e hora de Brasília). Página: 1/1



23/08/2023, 16:06 Consulta Regularidade do Empregador

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf 1/1

Certificado de Regularidade do
FGTS - CRF

Inscrição: 45.590.215/0001-48
Razão

Social: GUERRA NOS ESTUDOS CURSOS E PALESTRAS LTDA

Endereço: AV GOVERNADOR CARLOS DE LIMA CAVALCANTE 3995 LJ 27 CXPST 1470 / CASA
CAIADA / OLINDA / PE / 53130-555

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Art. 7, da Lei
8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a empresa acima
identificada encontra-se em situação regular perante o Fundo de Garantia do
Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de quaisquer
débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos, decorrentes das
obrigações com o FGTS.

Validade:23/08/2023 a 21/09/2023

Certificação Número: 2023082313210829241049

Informação obtida em 23/08/2023 16:06:41

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei esta condicionada a
verificação de autenticidade no site da Caixa: www.caixa.gov.br

Voltar Imprimir



 

COMISSÃO DA CÂMARA MUNICIPAL DE RECIFE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DECLARAÇÃO INEXISTÊNCIA DE FATO SUPERVENIENTE IMPEDITIVO 

 DA HABILITAÇÃO  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Guerra nos Estudos Cursos e Palestras Ltda., CNPJ nº 45.590.215/0001-48, sediada na Avenida 

Governador Carlos de Lima Cavalcanti, № 3995 Loja 27 Casa Caiada – Olinda CEP: 53.130-555 – PE, 
DECLARA, sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para sua 

habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências 

posteriores.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Olinda, 25 de agosto de 2023 

 

 

 

 

____________________________________ 

Agnaldo Nunes de Souza 

 

 

 



 

 

COMISSÃO DA CÂMARA MUNICIPAL DE RECIFE 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

DECLARAÇÃO 

 

 

 

 

 

 
Lei 9.854, de 27.10.99 DOU (28/10/99) Em cumprimento ao disposto no inciso XXXIII do Artigo 7º da 

Constituição Federal  

 

 

 

 

 

À COMISSÃO DA CÂMARA MUNICPAL DE RECIFE 

 

 

 

Guerra nos Estudos Cursos e Palestras Ltda., inscrito no CNPJ n°45.590.215/0001-48, por intermédio de seu 

representante legal o Sr. AGNALDO NUNES DE SOUZA, portador da Carteira de Identidade n°.719.740 SDS-PE e do 

CPF n° 042.488.304-00, DECLARA, para fins do disposto no inciso V do art. 27 da Lei no 8.666, de 21 de junho de 

1993, acrescido pela Lei no 9.854, de 27 de outubro de 1999, que não emprega menor de dezoito anos em trabalho 

noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de dezesseis anos.  

 

 

 

 

 

 

Olinda, 25 de agosto de 2023. 

 

 

 

 

 

________________________________________ 

Agnaldo Nunes de Souza 



Certifico o Registro em 09/03/2022
Arquivamento 20229811221 de 09/03/2022 Protocolo 229811221 de 16/02/2022 NIRE 26202816968
Nome da empresa GUERRA NOS ESTUDOS CURSOS E PALESTRAS LTDA
Este documento pode ser verificado em http://redesim.jucepe.pe.gov.br/autenticacaodocumentos/autenticacao.aspx
Chancela 374088836521668

09/03/2022

http://assinador.pscs.com.br/assinadorweb/autenticacao?chave1=4aWjxY3M0C_mZ46e9vbn2Q&chave2=bivYHKotZXwAGXcKi4FdLw
ASSINADO DIGITALMENTE POR: 18469230425-ALBA ROSA NUNES ANANIAS



Certifico o Registro em 09/03/2022
Arquivamento 20229811221 de 09/03/2022 Protocolo 229811221 de 16/02/2022 NIRE 26202816968
Nome da empresa GUERRA NOS ESTUDOS CURSOS E PALESTRAS LTDA
Este documento pode ser verificado em http://redesim.jucepe.pe.gov.br/autenticacaodocumentos/autenticacao.aspx
Chancela 374088836521668

09/03/2022

http://assinador.pscs.com.br/assinadorweb/autenticacao?chave1=4aWjxY3M0C_mZ46e9vbn2Q&chave2=bivYHKotZXwAGXcKi4FdLw
ASSINADO DIGITALMENTE POR: 18469230425-ALBA ROSA NUNES ANANIAS



Certifico o Registro em 09/03/2022
Arquivamento 20229811221 de 09/03/2022 Protocolo 229811221 de 16/02/2022 NIRE 26202816968
Nome da empresa GUERRA NOS ESTUDOS CURSOS E PALESTRAS LTDA
Este documento pode ser verificado em http://redesim.jucepe.pe.gov.br/autenticacaodocumentos/autenticacao.aspx
Chancela 374088836521668

09/03/2022

http://assinador.pscs.com.br/assinadorweb/autenticacao?chave1=4aWjxY3M0C_mZ46e9vbn2Q&chave2=bivYHKotZXwAGXcKi4FdLw
ASSINADO DIGITALMENTE POR: 18469230425-ALBA ROSA NUNES ANANIAS



Certifico o Registro em 09/03/2022
Arquivamento 20229811221 de 09/03/2022 Protocolo 229811221 de 16/02/2022 NIRE 26202816968
Nome da empresa GUERRA NOS ESTUDOS CURSOS E PALESTRAS LTDA
Este documento pode ser verificado em http://redesim.jucepe.pe.gov.br/autenticacaodocumentos/autenticacao.aspx
Chancela 374088836521668

09/03/2022

http://assinador.pscs.com.br/assinadorweb/autenticacao?chave1=4aWjxY3M0C_mZ46e9vbn2Q&chave2=bivYHKotZXwAGXcKi4FdLw
ASSINADO DIGITALMENTE POR: 18469230425-ALBA ROSA NUNES ANANIAS



Certifico o Registro em 09/03/2022
Arquivamento 20229811221 de 09/03/2022 Protocolo 229811221 de 16/02/2022 NIRE 26202816968
Nome da empresa GUERRA NOS ESTUDOS CURSOS E PALESTRAS LTDA
Este documento pode ser verificado em http://redesim.jucepe.pe.gov.br/autenticacaodocumentos/autenticacao.aspx
Chancela 374088836521668

09/03/2022

http://assinador.pscs.com.br/assinadorweb/autenticacao?chave1=4aWjxY3M0C_mZ46e9vbn2Q&chave2=bivYHKotZXwAGXcKi4FdLw
ASSINADO DIGITALMENTE POR: 18469230425-ALBA ROSA NUNES ANANIAS



Certifico o Registro em 09/03/2022
Arquivamento 20229811221 de 09/03/2022 Protocolo 229811221 de 16/02/2022 NIRE 26202816968
Nome da empresa GUERRA NOS ESTUDOS CURSOS E PALESTRAS LTDA
Este documento pode ser verificado em http://redesim.jucepe.pe.gov.br/autenticacaodocumentos/autenticacao.aspx
Chancela 374088836521668

09/03/2022

http://assinador.pscs.com.br/assinadorweb/autenticacao?chave1=4aWjxY3M0C_mZ46e9vbn2Q&chave2=bivYHKotZXwAGXcKi4FdLw
ASSINADO DIGITALMENTE POR: 18469230425-ALBA ROSA NUNES ANANIAS



Certifico o Registro em 09/03/2022
Arquivamento 20229811221 de 09/03/2022 Protocolo 229811221 de 16/02/2022 NIRE 26202816968
Nome da empresa GUERRA NOS ESTUDOS CURSOS E PALESTRAS LTDA
Este documento pode ser verificado em http://redesim.jucepe.pe.gov.br/autenticacaodocumentos/autenticacao.aspx
Chancela 374088836521668

09/03/2022

229811221

TERMO DE AUTENTICAÇÃO

NOME DA EMPRESA GUERRA NOS ESTUDOS CURSOS E PALESTRAS LTDA

PROTOCOLO 229811221 - 16/02/2022

ATO 090 - CONTRATO

EVENTO 090 - CONTRATO

MATRIZ

NIRE 26202816968
CNPJ 45.590.215/0001-48
CERTIFICO O REGISTRO EM 09/03/2022
SOB N: 26202816968

EVENTOS

316 - ENQUADRAMENTO DE EMPRESA DE PEQUENO PORTE ARQUIVAMENTO: 20229811221

Assinado eletronicamente por
ILAYNE LARISSA LEANDRO MARQUES

SECRETÁRIA - GERAL

1

REPRESENTANTES QUE ASSINARAM DIGITALMENTE

Cpf: 18469230425 - ALBA ROSA NUNES ANANIAS - Assinado em 09/03/2022 às 09:04:31







PREFEITURA MUNICIPAL DE OLINDA

SECRETARIA DA FAZENDA

NOTA FISCAL DE SERVIÇOS ELETRÔNICA - NFS-e

Nº da Nota

000000037

Data de Emissão

20-07-2023 às 18:23:50

Codigo de Verificação
AHPD95973

Nº da substituída

Competência

JUL/2023

Data Prest. de Serviço

20/07/2023

PRESTADOR SERVIÇOS

CNPJ: 45.590.215/0001-48

Razão social:GUERRA NOS ESTUDOS CURSOS E PALESTRAS LTDA

Endereço: AV GOV CARLOS DE LIMA CAVALCANTI 3995 53130-555 CASA CAIADA LJ 27 

Município: OLINDA

Telefone: 8196611709-

UF: PE

Inscrição Municipal: 103.299-2

E-mail: JGUERRANETO@GMAIL.COM

TOMADOR DE SERVIÇOS

Nome/Razão Social: ANTUNES E NOVAES ADVOGADOS

CPF/CNPJ/PAS: 26.751.712/0001-36

Endereço: PRAÇA BARÃO DO PAJEU 929 56903-420 NOSSA SENHORA DA PENHA CASA

Município: SERRA TALHADA

Telefone: 

Inscrição Municipal: 

UF: PE

E-mail: contato@antunesnovaes.com.br

SERVIÇOS

8.02-INSTRUÇÃO, TREINAMENTO, ORIENTAÇÃO PEDAGÓGICA E EDUCACIONAL, AVALIAÇÃO DE CONHECIMENTOS DE QUALQUER NATUREZA.

DESCRIÇÃO
CURSO DE PRÁTICA ELEITORAL

VALOR TOTAL DA NFS-e R$:1.650,00

Deduções (R$)
0,00

INSS (RS)
0,00

Base Cálculo (R$)
----

IRPJ (RS)
0,00

Alíquota (%)
----

CSLL (RS)
0,00

Valor do ISS (R$)
----

COFINS (R$)
0,00

Outras retenções(R$)
0,00

PIS/PASEP (R$)
0,00

OUTRAS INFORMAÇÕES

          O ISS desta NFS-e deverá ser recolhido através do Documento de Arrecadação do Simples Nacional (DAS), exceto quando
retido na fonte.  Documento emitido por MEI ou ME ou EPP optante pelo SIMPLES NACIONAL, não gera direito a crédito fiscal de
ICMS, de ISS e de IPI.





 

 

Rua Dona Maria 
César, 170 Sala 

0102-E, 
Recife/PE CEP: 

50.030-140 

CNPJ/MF nº 08.403.264/0001-06 

 

 

ATESTADO DE CAPACIDADE TÉCNICA  
 

 
 
 

 
 

O COMPLEXO DE ENSINO RENATO SARAIVA LTDA., inscrito no 
CNPJ/MF sob o nº 08.403.264/0001-06, situada Rua Dona Maria César, Nº 
170, Sala 102 – E, Recife Antigo – Recife – Pernambuco, atesta, para os 

devidos fins, que a empresa GUERRA NOS ESTUDOS CURSOS E 
PALESTRAS LTDA, com sede na Av. Carlos De Lima Cavalcanti, Nº. 3995 – 

Loja 27, Casa Caiada, Cep: 53.130-555, Olinda, PE, inscrita no CNPJ sob o nº. 
45.590.215/0001-48, através do seu interviniente anuente, Sr. Jose Guerra 
De Andrade Lima Neto presta serviços através da gravação de aulas e 

elaboração exclusivamente do material de apoio utilizado em aula, na 
disciplina de Direito Eleitoral e Direito Internacional, no curso preparatório 

para a OAB, e não há fatos que desabonem sua conduta técnica e comercial, 
dentro dos padrões de qualidade e desempenho, cumprindo com todas as sua 
obrigações. 

 
 

 
 

RECIFE, 24 DE AGOSTO 2023 

 
 

 

             
 




